
MUNICÍPIO DE DONA EMMA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.426/0001-83CNPJ: (47) 3364-2800

89155-000 - Dona Emma

Telefone:
Rua Alberto Koglin, 3493 - CentroEndereço:

Nr.:   65/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

65/2023

16/11/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, XXVI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

16/11/2023
Dispensa de licitação
65/2023 - DL
65/2023

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
E COMUNICAÇÃO, DOS SISTEMAS: DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DE SANTA
CATARINA – CIGA DOM/SC: DESTINADO À PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS
EXPEDIDOS PELOS ÓRGÃOS PÚBLICOS DO ENTE MUNICIPAL CONSORCIADO
AO CIGA, VEICULADO NO ENDEREÇO ELETRÔNICO WWW.DIARIOMUNICIPAL.
SC.GOV.BR, NA REDE MUNDIAL DE COMPUTADORES – INTERNET, QUE
ATENDE AOS REQUISITOS DE AUTENTICIDADE, INTEGRIDADE, VALIDADE
JURÍDICA E INTEROPERABILIDADE DA INFRAESTRUTURA DE CHAVES
PÚBLICAS BRASILEIRA (ICP – BRASIL) E GESTÃO TRIBUTÁRIA – GESTÃO DO
CADASTRO INTEGRADO MUNICIPAL – CIGA CIM: FAZ A INTEGRAÇÃO DAS
INFORMAÇÕES RELACIONADAS AO PROCESSO DE REGISTRO E LEGALIZAÇÃO
DE EMPRESÁRIOS E DE PESSOAS JURÍDICAS, NO TERRITÓRIO DO MUNICÍPIO,
COM A JUNTA COMERCIAL, A SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, A
RECEITA FEDERAL DO BRASIL E DEMAIS ÓRGÃOS QUE INTEGREM,
LOCALMENTE, A REDESIM, COM SUPORTE TÉCNICO, MANUTENÇÃO E
EVOLUÇÃO TECNOLÓGICA PELA CONTRATADA.

CONSORCIO DE INFORMATICA NA GESTAO PUBLICA MUNICIP

Número Descrição do Lote Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 RESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO, PELA CONTRATADA, DO SISTEMA
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DE SANTA CATARINA - CIGA
DOM/SC - RESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO, PELA
CONTRATADA, DO SISTEMA DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DE
SANTA CATARINA - CIGA DOM/SC,  DESTINADO À PUBLICAÇÃO DE
ATOS OFICIAIS EXPEDIDOS PELOS ÓRGÃOS PÚBLICOS DO ENTE
MUNICIPAL CONSORCIADO AO CIGA, VEICULADO NO ENDEREÇO
ELETRÔNICO WWW.DIARIOMUNICIPAL.SC.GOV.BR, NA REDE
MUNDIAL DE COMPUTADORES – INTERNET, QUE ATENDE AOS
REQUISITOS DE AUTENTICIDADE, INTEGRIDADE, VALIDADE
JURÍDICA E INTEROPERABILIDADE DA INFRAESTRUTURA DE
CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA (ICP – BRASIL)

12,000 MES 440,68 5.288,16



Página: 2 / 2

2 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO, PELA CONTRATADA DO SISTEMA
GESTÃO TRIBUTÁRIA - GESTÃO DO CADASTRO INTEGRADO
MUNICIPAL - CIGA CIM. - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS
DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO, PELA
CONTRATADA DO SISTEMA GESTÃO TRIBUTÁRIA - GESTÃO DO
CADASTRO INTEGRADO MUNICIPAL - CIGA CIM QUE FAZ A
INTEGRAÇÃO DAS INFORMAÇÕES RELACIONADAS AO PROCESSO
DE REGISTRO E LEGALIZAÇÃO DE EMPRESÁRIOS E DE PESSOAS
JURÍDICAS, NO TERRITÓRIO DO MUNICÍPIO, COM A JUNTA
COMERCIAL, A SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, A RECEITA
FEDERAL DO BRASIL E DEMAIS ÓRGÃOS QUE INTEGREM
LOCALMENTE.

12,000 MES 77,04 924,48

Total do fornecedor: 6.212,64

Total Geral: 6.212,64

IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SIAFIC 03.001.04.126.0003.2204.3.3.93.00.00 R$ 6.212,64

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

16/11/2023Dona Emma,

NERCI BARP

PREFEITO MUNICIPAL


